Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3223- Segunda-Feira, 20 de setembro de 2021

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.13

Ministério Público de Contas

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 03/2021

Contratante: Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina.
Contratada: Ubuntu Comércio e soluções Tecnológicas LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 39.603.355/0001-00, em decorrência do Convite
MPC n. 01/2021.
Objeto: Aquisição de material permanente - equipamentos de informática para o Ministério Público de Contas - 12 (doze) minicomputadores
com monitores, 3 (três) HDs - discos rígidos e 4 (quatro) webcams para videoconferência.
Valor total: R$ 86.546,00 (oitenta e seis mil quinhentos e quarenta e seis reais), correspondente às quantidades de 12 (doze)
minicomputadores com monitores, com o valor unitário de R$ 6.498,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais); 3 (três) HDs, com o valor
unitário de R$ 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais); e 4 (quatro) Webcams, com o valor unitário de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais).
Prazo de vigência: De 17.09.2021 a 31.12.2021.
Assinatura: 17.09.2021
Florianópolis, 17 de setembro de 2021.

Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA MPC Nº 62/2021

O PROCURADOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento
Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pelo servidor Sérgio de Monaco Santos, requerendo nova prorrogação do prazo para
conclusão das atividades do Grupo de Trabalho constituído pela Portaria MPC nº 75/2018, de 22 de outubro de 2018; e

CONSIDERANDO a relevância da revisão e de eventuais alterações nas normas internas afetas à área de gestão de pessoas;
RESOLVE:
CONSIDERAR PRORROGADO por cento e oitenta dias, a contar de 24 de agosto de 2021, o prazo para a conclusão das atividades do

grupo de trabalho constituído pela Portaria MPC nº 75/2018, de 22 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado de Santa Catarina de 25 de outubro de 2018.

Florianópolis, 17 de setembro de 2021.

ADERSON FLORES
Procurador-Geral de Contas em exercício

AVISO PÚBLICO MPC Nº 3/2021

A COMISSÃO ESPECIAL designada pela Portaria MPC nº 47/2021, de 29 de julho de 2021, da Procuradora-Geral de Contas, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria MPC nº 46/2021, de 28 de julho de 2021, que dispõe sobre o Programa de Estágio do Ministério Público de
Contas do Estado de Santa Catarina, torna pública a lista provisória dos candidatos habilitados – ampla concorrência e vagas reservadas
- no PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS do Ministério Público de Contas do Estado
de Santa Catarina nas áreas de Administração Pública, Design Gráfico, Direito, Jornalismo e Sistemas de Informação, conforme previsto
no EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS MPC Nº 1/2021, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina
n. 3203 de 20.08.2021.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Candidato Documento  Instituição Curso  Situação Pontuação Classificação Vaga reservada

Mauricio
Chagas de

Souza
9975106927 UFSC Administração

Inabilitado -
Curso não
previsto no

Edital
01/2021

7,82 -
Candidato

autodeclarado negro

Paulo Cesar
Vachinski

6649990 UNIASSELVI
Processos
Gerenciais

Inabilitado -
Curso não
previsto no

Edital
01/2021

9,69 - Não